
BOEnúm.267

sistema de información del Registro Central de
Penonal.

c) Lote: ...
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación cBoletin Oficial del
EstadO) número 160. de fecha 5 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma ere a4/u-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 14.999.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1997.
b) Contratista: cAndersen Consulting, Sociedad

Limitad8).
c) Importe de adjudicación: 14.950.000 pesetas.

Madrid, 22 de octubre de 1997.-P. D .• el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.398-E.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de obras que se indican. Expediente: 169/97.

l. Entidad a4iudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial.

c) Número de expediente: 169/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación a norma

de la instalación eléctrica en el edificio del paseo
de la Castellana, 3. segunda fase y Centro de Trans
formación y celdas de media tensión en el edificio
de plaza de España, 17 de Madrid

c) Lote: ...
d) Bo1etin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: cBoletin Oficial
del Estado) número 187. de fecha 6 de agosto
de 1997. .

3. Tramitación, procedimiento y forma ere a4fu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 41.929.966 pesetas.

5. A4judicación:

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997.
b) Contratista: cTecuni, SociedadAn~.
c) Importe de adjudicación: 29.330.130 pesetas.

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D., el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario. José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E.

Resolución de la SlIbsecretariti por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de asistencia técnica que se indica. Expe
diente: 193/97.

l. Entidad a4}udicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial.

c) Número de expediente: 193/97.

Viernes 7 noviembre 1997

2. Objeto erel contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Conversión a soporte

digital de los microfilms de inscripciones registrales
de la Subdirección General de Proceso de Datos
de la Administración Pública.

c) Lote: ...
d) Boletln o Diario Oficial Y fecha de publicación

del anuncio de licitación cBoletin Oficial del Estado)
número 216. de fecha 9 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: ConcurSo.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 9.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de octubre de 1997.
b) Contratista: cProco Servicios. Sociedad Anó

niffiB).
c) Importe de adjudicación: 8.890.000 pesetas.

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D.• el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario. José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la adjudicación del contrtlto
de asistencia técnica que se indica. Expe.
diente: 157/97.

1. Entidad a4judicadora:

a) Organismo: Ministerio de Admiriistraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri
monial.

c) Número de expediente: 157/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Ejecución del pro

yecto de «Almacén de Datos» sobre Recursos Huma
nos del Registro Central de Personal.

c) Lote: ...
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación eBoletin Oficial del
Estado» número 160. de fecha 5 de julio de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma ere a4fu-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 14.990.000 pesetas.

5. A4judicación:

a) Fecha: 31 de julio de 1997.
b) Contratista: cinformática El Corte Inglés.

Sociedad AnóniffiB).
c) Importe de adjudicación: 14.990.000 pesetas..

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D .• el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario. José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la ruQudicación del contrato
de asistencia técnica qlle se indica. Expe.
diente: 265/97.

l. Entidad a4judicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Gestión Económica y Patri·
monial.

c) Número de expediente: 265/97.

19957

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de un

método común para resolver el problema del cambio
de milenio en los sistemas de información de la
Administración del Estado.

c) Lote: ...
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación cBoletin Oficial del
Estado) número 216. de fecha 9 de septiembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: Importe

total: 9.500.000 pesetas.
5. A4judicación:
a) Fecha: 17 de octubre de 1997.
b) Contratista: ce. P. Software. Sociedad Anó

nima».
c) Importe de adjudicación: 8.994.640 pesetas.

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D.• el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario. José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E.

Resolución de la SlIbsecretaría por la que se
hace pública la adjlldicación del contrato
de asistencia técnica que se indica. Expe
diente: 158/97.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Administraciones

Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General de Gestión Económica y Patri
monial.

c) Número de expediente: 158/97.

2. Objeto erel contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica
b) Descripción del objeto: Conservación a for

mato facsímil de 1.000.000 de documentos. la gra
bación y verificación de registros de indices de
dichos documentos y la preparación de 250.000
documentos relativos a actos administrativos de
expedientes de personal al servicio de la Adminis
tración General del Estado, previa a su conversión.

c) Lote: ...
d) Boletin o Diario Oficial y fecha de publi

cación del anuncio de licitación: cBoletin Oficial
del Estado» número 146. de fecha 19 de junio
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: .

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto:

. c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total: 10.000.000 de pesetas.

5. A4judicación:
a) Fecha: 31 de julio de 1997.
b) Contratista: «Control de Datos Madrid,

SociedadAn~.
c) Importe de adjudicación: 10.000.000 pesetas.

Madrid, 22 de septiembre de 1997.-P. D .• el Jefe
del Gabinete Técnico del Subsecretario, José Anto
nio Frutos Páez.-62.413-E.

Resolución del Instituto Nacional de Adminis
tración Pública por la que se anuncia la
licitación por el sistema de concurso abierto
para el mantenimiento delparque de equipos
microin/onnáticos instlllados ea el Instituto
Nacional de Administración Pública.

1. Entidad a4iudicatiora: El Instituto Nacional
de Administración Pública a través de la Secretaria
General y siendo el número de expediente el 8/98.


